ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /QĐ-UBND                             Bình Định, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xác lập sở hữu toàn dân đối với tài sản

do các tổ chức trao tặng cho Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy

định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài

sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Nghị quyết số 86/NQ-CP ngày 06/8/2021 của Chính phủ về các giải

pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh COVID-19 để thực hiện Nghị quyết số

30/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội khóa XV;

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện một số Điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày

05/3/2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân

về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh

ban hành quy định phân cấp thẩm quyền xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản

và phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định;

 Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 278/TTr-SYT ngày 20/10/2022; đề

nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 522/TTr-STC ngày 25/10/2022 và Công văn

số 3334/STC-QLGCS ngày 07/11/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Xác lập sở hữu toàn dân đối với tài sản do các tổ chức trao tặng cho

Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn; cụ thể như sau:

1. Tên tổ chức tặng tài sản:

- Tổ chức Y tế Thế giới (WHO).

- Công ty Cổ phần Du lịch và Khách sạn Việt - Mỹ.

- Hội Doanh nghiệp Hoài Nhơn.

2

2. Tên đơn vị tiếp nhận, quản lý, sử dụng tài sản: Trung tâm Y tế thị xã

Hoài Nhơn, thuộc Sở Y tế.

3. Tên tài sản xác lập quyền sở hữu toàn dân: Chi tiết theo Phụ lục đính

kèm Quyết định này.

4. Tổng giá trị, hiện trạng của tài sản:

- Tổng giá trị tài sản xác lập: 454.801.820 đồng (Bốn trăm năm mươi bốn

triệu, tám trăm lẻ một nghìn, tám trăm hai mươi đồng).

- Hiện trạng của tài sản: Mới 100%

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

 1. Giao Sở Y tế chỉ đạo, hướng dẫn Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn tiếp

nhận, hạch toán tăng các tài sản được xác lập sở hữu tại Điều 1 Quyết định này

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

 2. Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng tài

sản theo quy định, đồng thời thực hiện lập báo cáo kê khai tài sản theo quy định

tại Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 quy định chi tiết một số điều

của Luật quản lý, sử dụng tài sản công.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính;

Giám đốc Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                     KT. CHỦ TỊCH

                                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang;

- PVP VX;

- Lưu VP, K17, K15.

               Lâm Hải Giang

3

PHỤ LỤC

DANH MỤC TRANG THIẾT BỊ Y TẾ XÁC LẬP QUYỀN SỞ HỮU

TOÀN DÂN CỦA TRUNG TÂM Y TẾ THỊ XÃ HOÀI NHƠN

(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày         /       /2022

của UBND tỉnh Bình Định)

-----------------

Số

TT
Tên thiết bị

Model, hãng sản xuất,

nước sản xuất, năm sản

xuất

Số

lượng

Đơn giá

(đồng)

Thành tiền

(đồng)

1 Máy tạo oxy

- Model: V8-WN-NS

- Hãng sản xuất:

Shenyang Canta

Medical Tech Co, Ltd

- Nước sản xuất: Trung

Quốc

- Năm sản xuất/sử

dụng: 2020/2021

05 cái 24.960.364   124.801.820

2

Máy

Monitor

theo dõi

bệnh nhân 5

thông số

- Model: Efficia

CM120

- Hãng sản xuất:

Philips

- Nước sản xuất: Trung

Quốc

- Năm sản xuất/sử

dụng: 2021/2021

02 cái 95.000.000   190.000.000

3

Máy

Monitor

theo dõi

bệnh nhân

- Model: BSM-3763

- Hãng sản xuất:

Nihonkohden

Corporation

- Nước sản xuất: Nhật

Bản

- Năm sản xuất/sử

dụng: 2021/2021

01 cái 140.000.000 140.000.000

Danh mục này

có 03 loại trang thiết bị y tế
Tổng giá trị:

454.801.820

(Chi tiết theo Phụ lục kèm theo Tờ trình số 522/TTr-STC ngày 25/10/2022

của Sở Tài chính)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T10:31:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T10:31:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T10:36:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-08T13:35:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:57:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:57:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:57:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:57:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!